Capitulū.xxiij. **O**ngregauitq; iōsue dēs trib⁹ isrl̄ i s̄icbem t̄ vocauit maiores natu ac principes t̄ iudices t̄ magistros: steterūtq; i p̄spectu dñi: t̄ ad pp̄lm sic locut⁹ ē. **H**ec dicit dñs deus israel. **T**rās fluuiū hitauerūt patres v̄ri ab initio: thare p̄ abraā t̄ nachor seruierūtq;

revocatio patrum ab idolatria: quod norāt cum dicit. **b** **T**rans flumen. scilicet euphraten. **c** **H**abiterūt patres vestri. sequit̄: Seruerūtq; dñs alienis. quod sūt declaratum **G**enesis. **xj.**

Josue.

Tuli ergo patre vīm abraā. separando eū ab idolatris. Et adduxi eum in terrā chanaā. put habet Gen. xii. Secundū bñficiū est plis multiplicatio: qđ notaſ cū dī. Multiplicauitq; semē eius rē. Terciū bñficiū est libe- ratio a famis pículo: qđ notaſ cū dī: f Jacob vōr filij ei⁹ descéderūt i egyptū: vi h̄ Gen. xlvi. Et ibi saluati fuerūt a pículo famis p̄ seph. Quartū bñficiū ē signoꝝ oñsio qđ notaſ ibi. Nisiq; moyſen et aaron rē. Quintū est a seruitute liberatio ibi. Eduxiq; vos et p̄ies vestros de egypto. Sextū est maris rubri dimisio et egyptioꝝ s̄bmersionis ibi. Persecutioꝝ sūt rē. g Qui posuit tenebras inter vos et egyptios. i. nubē te-nebroſā ex pte egyptioꝝ: ita qđ nō poterant accedere ad filios isrl: vt h̄ Exo. xiii. b Diderūt oculi vīi cūcta que in egypto fecerūt: qđ Josue et chaleb et mlti de tribu leui qđ ibi erāt exterūt de egypto: et an exitū vide-rāt mirabilia qđ dñs ibi fecerat pro filiis isrl. Septimū bñficiū est gubernatio ppli in deserto: vbi qđ draginta annis su- stentati sūt māna ce-litus dato: vt habet Exo. xvii. Octauū est duoy regū amor-reoy debellatio: ibi. Et introduxit vos i terram. Nonū est maledictiois balaā enauatio: ibi. Sur-rexit autem balac. Decimū est iorda-nis desiccatio: ibi. Transistisq; iorda-nis. Undecimū est ci-vitatis hiericho de-bellatio: ibi. i Pugnauerūtq; vos viri ciuitatis. līc. n. nō exiūsſent ad bel- landū p̄ filios israel stabant tamē ſupra muros parati ad resistendū eis: nec miserūt ad eos legationē pacis. k Amoreus et phe-reus et chanane⁹ rē. Hic nominant septē ppli habitantes in terra chanaan: qđ hiericho erat p̄ma ciuitas oppugnāda a filiis isrl. et iō de oībus gentib⁹ in tota terra chanaan habitatib⁹ venerūt aliqui bellatores in hiericho ad resistendū filiis isrl in p̄cipio. Duodecimū bñficiū est de auxilio diuinitus eis dato: cu dicis. o Nisiq; ante vos crabrones. līc. cra-brones p̄ pte loquēdo ſint muſce ex ſimo equi naſcentes

tamē h̄c accipitunt pro muſcis a deo ſupnaturaliter for-matis: que habebant aculeos venenosos: fīm qđ dicit hebrei. Dicunt autē alii expoſtores qđ crabrones h̄c accipiunt metaphorice pro aculeis timoris et terroris diſſoluentibus corda eorum: ita qđ non poterant resistere filiiſrael. Terciūdēcti mū beneficū est de cōcessione terre ſru-criſere et edificate: quod notaſ ibi. De dīq; vobis terrā rē. ſequit: p Nunc ergo. Hic coſequēter Josue captat po-puli conenſum ad dei ſeruitū dicens: Nunc ergo timete dominū. timore ſi-liali. q Et ſeruite ei pfecto corde. abſ-⁹ diſminutione. r dīq; veriſſimo. ſine ſimulatione. s Et auſerte deos alie. rē. dicit aliquis q; tunc nō habebāt idola. et ideo auſerte h̄c accipit p̄ nō re-cipere: p̄t tamē di-ci vt videt: q; aliqui eoꝝ habebant idola qđ apportata fuerant de egypto: fīm qđ h̄r̄ dīmos. v. ca. Nuqđ hostias et ſacrificiū obtruſiſtis mihi i de ſerto. xi. anis dom⁹ israel. et poratisti ta-bernaclū moloth: imaginē idoloꝝ veſtroꝝ ſyodus dei vīi que feciſt vobis rē. et hanc autoritatē allegat beatus Stephanus cōtra iudeos Acriū. vii.

t Hinautē maluz vobis videt vt ſerui-atis dño. ppter ſum-ptuſ ſacrificiorū et aliorū que in cultu eius requirunt. v Optio vobis da-tur. Ista optio non est concesſionis ſed p̄miſſiois: qđ deus permiſſit hominē agere fīm libereatez arbitrij: ſi tamen ad malū flectitur iuste-punīt. cetera patent vscq; ibi. x Et eiecit vniuersas gentes. id est aliquas de vniuerſis: quia p̄ maiori parte eiecit: aliquas tamē diſmisit: ppter cauſas ſupradictas. xii. ca. y Dixitq; Josue. Hic conſequēter Josue ostendit eis diſſicultatem ſeruitutis dei dicens: z Non poteritis ſeruire domino. id est de diſſicili poteritis: quia virtus est circa bonū et difficile: et dixit hec Josue cōſiderans p̄nitatem populi ad malum et dei iuſticiam ad puniendum: et vt poſtea non poſſent negare iſta fuſſe eis explicata.

Liber

a **T**estes inquit. Hic dñter Josue cōsensum pp̄lī itera-
tū p̄fessione cōfirmat cū subdit. b **R**ēnderūtq; testes.
supplē sum⁹. et ideo p̄fessione facta cōclusit. c **N**ūc q̄
at: aufer. deos alienos. et exponat sicut. s. d **P**ercus-
sit ergo iosue in die illō sedus. i. renouauit sedus in p̄p-
pulū et deum.

e **A**t p̄posuit pp̄lo
p̄cepta. q̄tū ad mo-
ralia et ceremonia-
lia. f **C**itq; iudicia. q̄tū
ad iudicia. g **S**cripsitq; oia
ver. hec. i. hanc pro-
fessionē pp̄lī et obli-
gationē iterataz ad
fortius astringendū
pp̄lm ad seruendū
dño in futuro.

h **E**t tulit lapidē.
Hic p̄nter iosue ap-
plicat signū sensibi-
le ad memorā hui⁹
facti in futurū cum
dicit: Et tulit lapi-
dē p̄grandē. sic so-
let fieri in terminis
terrā vel regnorū
q̄n statuunt i signū
diuissimis territoriū.

i **P**osuitq; eū sub-
ter querū tē. videt
q̄ in h fecerit cōtra
legē. Deut. xvi. Nō
plantabis lucū iux-
altare dñi. qđ soluūt
aliq̄ dicētes: q̄ vna
arbor nō facit lucū
et hoc nō valet: quia
ibidē subdit: Et om-
nē arborē. Ex quo
pater intērio p̄cepti
q̄ nulla arbor debe-
ret ibi plantari: idō
dicūt aliqui q̄ inhibi-
tū erat plantare:
nō tū p̄us existente
reservare. Arbor autē ista erat ibi aīq̄ ponereb̄ ibi altare
domini: h̄ adhuc istud nō videt sufficere: quia ad hoc da-
tum fuit illud p̄ceptū ne iudei essent similes idolatris q̄
xpe phana idolorū habebāt lucos ad luxiriā exercenda;
et q̄tū ad hoc nō videt ibi differre plantare arbores de-
novo: vel plantatas p̄us dimittere. Et iō dixit rā. Sa. q̄
vera līra est. Subter līmē. dictio em̄ hebraica que est ibi:
ē equiuoca i vna significatiōe significat idem qđ līmen.
Et fīm ip̄m lapis iste fuit positus xpe ingressum sanctu-
arij: et nō eleuabat vīq; ad finem superius. Posset tamē
dici fīm translationē nostrā: q̄ hic nō accipit̄ sanctuarium
dei p̄ tabernaculo mōysi: quia positū est in sylo: sicut di-
cīt̄ est supra. xxviiij. ca. Josue autē fecit ista que scribunt̄
hic in siche. vt p̄z in textu vbi dicit: Proposuit populo
p̄cepta atq; iudicia in siche q̄ locus bñ multo distat a
sylo. Et ideo sanctuarium hic p̄t accipi p̄ synagoga: in q̄
cōueniebāt habitatores illī loci cā oīonis et audiēti ver-
bū dei: quia in singulis ciuitatib⁹ et villis iudei habebāt
talia loca. licet haberent vñū templū tñ vel tabernaculū
anteq̄ templū esset factū vbi siebant sacrificia: sicut p̄z in
euangelijs vbi legunt̄ fuisse plures synagogē: utpote in
nazareth et capharnaū: et alijs locis stante vñico templo
in hierusalē: tamē ante templi edificationē temporibus
quib⁹ archa non habuit stabilem mansionē licitum fuit
alibi offerre sacrificia votiva non tamē debita: vt dictum

suit Deut. xij. k **E**n lapis iste erit vobis i testimonīū.
federis renouati cū domino: et sic lapis iste ē durabilis.
ita fedus istud dñ eē p̄petuū. l **M** audieritis oia ver-
ba. In hebreo habet: Q̄ audierit oia. sc̄ ille lapis: ppter
qđ dicit̄ hebrei aliqui: q̄ ad litterā lapis audiuit: virtute

tamē diuina. Sed
hoc videb̄ impossibi-
lē: q̄ lapis ma-
nens lapis habeat
sensum auditus vel
cognitionē aliquaz
videt implicare co-
tradictionē. Itēz q̄
habeat actū secundū
qui est audire: et nō
habeat actū primū
qui est p̄ncipiū hu-
iū actus secundū: vt
def impossibile: q̄a
eisdē est actus pri-
mus et secundus. et
accipit̄ actus secun-
dū p̄ opatōne que
cōsistit in pati sine i
agere: q̄ de hoc sur-
varie opinōes. sed
audire sentire intel-
ligere sine sint acti-
ones ei⁹ q̄ sentit vel
intelligit: sine sint
passiōes ei⁹ ab abie-
cto: tamē necessario
in sentiēte vel intel-
ligēte requirunt po-
tentie sensitivē et in-
tellectivē que in la-
pidē esse nō possunt
Ideo aliter potest
dici: q̄ hic accipit̄
lapis p̄ hominib⁹
existētibus circa la-
pidem illum: sicut
dicit̄ Deute. xxij.
dūdiat terra verba
oīs mei. id est ho-
mines habitātes in

terra: sicut ibi expositum fuit: et fīm istum sensum pro-
cedit translatio nostra. fīm enim q̄ dicit̄ Hiero. in libro de
opīmo genere interptandi. optima interpretatio nō sem-
per fit transferēdo verbū ex verbo. sed aliquādo melius
est transferre sensum ex sensu. et sic est in p̄p̄sito.

m **E**t post hec mortuus est. Hic vltimo agit de morte
et sepultura Josue. et patet littera: et occasione huīns con-
sequēter agitur de sepultura Joseph cum dicit:

n **O**ssa quoq; Joseph tē. hoc em̄ imposerat eis Joseph: Gen. vlti. o **S**epelierūt in siche. hunc em̄ lo-
cum dederat Jacob ip̄i Joseph: Gen. xlviij.

p **Q**uē emerat Jacob tē. centū nouellis ouibus. in he-
breo habet: Centū obulis. et eodem modo habet Genes
xxij. vīsifit mentio ve ista emptōe. Cōsequēter fit men-
tio de morte Eleazari sacerdotis cū dicit: Eleazar quoq;
filius Aaron mortuus est. et de sepultura eius cum dicit
q **S**epelierūt eum in gabaath filij eius. successerat em̄
phinees in hereditate patris sui. et ideo ille locus iam di-
cebat ip̄s phinees. In aliquibus aut libris interponit
et dicendo sic. Et sepelierūt eum in gabaath phinees et fi-
lij eius. et tunc mutat sententia: sed ly et: nō est in hebreo
nec in libris correctis.

Postilla fratri Nicolai de lyra sup̄ librū Josue finit.